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Makine Öğrenmesi ve İstatistik 

Birçok insanın aklındaki soru, İstatistikler ile Makine Öğrenmesi (ML) arasındaki farkın ne olduğudur. 

İstatistiklere karşı Makine Öğrenmesi diye bir şey var mı? 

Geleneksel bir veri analizinde yukarıdaki sorunun cevabı basittir.  

ML, kural tabanlı programlamaya dayanmadan verilerden öğrenebilen bir algoritmadır. 

İstatistiksel modelleme, verilerdeki değişkenler arasındaki ilişkilerin matematiksel denklemler 

biçiminde formülize edilmesidir. ML tamamen kestirimler, denetimli (supervised learning), 

denetimsiz öğrenme (unsupervised learning) vb ile ilgilidir.  

İstatistikler örneklem, populasyon, hipotez vb konular ile ilgilidir. İki farklı kriter, değil mi? Bakalım 

gerçekten bu kadar farklılar mı ! 

 

 Makine Öğrenmesi ve İstatistik'in İkisi de  Aynı Hedefe Sahiptir. 

  

Larry Wasserman'a göre: " İkisi de aynı soru, verilerden nasıl öğreniyoruz? ile ilgilenir" 

https://www.kdnuggets.com/2016/11/machine-learning-vs-statistics.html
http://www.edvancer.in/


Blogunda (http://normaldeviate.wordpress.com/2012/06/12/statistics-versus-machine-learning-5-

2/http:/normaldeviate.wordpress.com/2012/06/12/statistics-versus-machine-learning-5-2/), aynı 

kavramların iki alanda nasıl farklı isimlere sahip olduğunu belirtiyor: 

 

Statistics Machine Learning 

Estimation Learning 

Classifier Hypothesis 

Data Point Example/ Instance 

Regression Supervised Learning 

Classification Supervised Learning 

Covariate Feature 

Response Label 

 

Stanford'da istatistikçi ve makine öğrenimi uzmanı olan Robert Tibshirani, makine öğrenmesine 

“yüceltilmiş istatistikler” (http://statweb.stanford.edu/~tibs/stat315a/glossary.pdf) adını vermiştir. 

Günümüzde, hem makine öğrenmesi hem de istatistik teknikleri, örüntü tanıma, bilgi keşfi ve veri 

madenciliğinde kullanılmaktadır. Aşağıdaki şekil neredeyse özel olarak görünse de iki alan giderek 

daha fazla birleşmektedir.  

 

 

Kaynak: SAS Enstitüsü - Makine öğrenmesi ve istatistik arasındaki ilişkiyi gösteren bir Venn diyagramı 

 

http://statweb.stanford.edu/~tibs/stat315a/glossary.pdf


Hem makine öğrenmesi hem de istatistik  veriden öğrenme hedefini paylaşır. Her iki yöntemde 

veriden bilgi elde etmeye ya da anlamaya odaklanır. Ancak, yöntemler onların doğal yapısal 

farklılıklarından etkilenir. 

Akraba Oldukları Kesin Ancak Ebeveynleri Farklı 

Makine öğrenmesi bilgisayar bilimi ve yapay zekanın bir alt alanıdır. Açıkça makine öğrenmesi, 

programlanmış talimatların yerine verilerden öğrenebilen sistemlerle ilgilenir. İstatistiksel bir model 

ise matematiğin bir alt alanıdır. ML nispeten yeni bir alandır.  

Ucuz bilgi işlem gücü ve büyük miktarlardaki verilerin kullanılması, veri bilimcilerin verileri analiz 

ederek bilgisayarların öğrenmesi için eğitilmelerine izin verir. Ancak, istatistiksel modelleme 

bilgisayarların icadından çok önce vardı.  

 

Makine öğrenimi ve istatistik arasındaki metodolojik farklılıklar 

 

İkisi arasındaki fark, makine öğreniminin, istatistiklerin endişe ettiği çıkarımda optimizasyon ve 

performansı vurgulamasıdır. 

Bir istatistikçi ve ML uygulayıcısın aynı modelin çıktılarını şöyle tarif edecektir :  

ML  kullanıcıları: “a, b ve c verildiğinde, Model Y'yi kestirimde % 85 doğrudur/başarılıdır” 

İstatistikçi: “a, b ve c verildiğinde, Model, Y'yi kestirimde % 85 doğrudur/başarılıdır  ve aynı sonucu 

alacağınızdan% 90 eminim. ” 

 

Makine öğrenmesi, değişkenler arasındaki temel ilişkilerle ilgili önceden bir varsayım gerektirmez. 

Sadece sahip  olduğunuz tüm verileri kullanmanız gerekir ve algoritma verileri işler ve yeni veri 

setlerinden kestirimler yapabileceğiniz model/şablonları keşfeder. 

ML çalıştığı sürece , bir kara kutuya benzer bir algoritma gibi davranır. Genellikle yüksek boyutlu veri 

kümelerine uygulanır, ne kadar çok veriye sahipseniz, kestiriminiz o kadar doğru olur. 

Buna karşılık, istatistikçiler verilerin nasıl toplandığını, tahmin edicinin istatistiksel özelliklerini (p-

değeri, yansız tahmin ediciler), çalıştıkları populasyonun temel dağılımını ve deneyi defalarca 

yaparsanız bekleyeceğiniz özellik türlerini anlamalıdır. 

Ne yaptığınızı tam olarak bilmeniz ve kestirimci gücü sağlayacak parametreleri bulmanız gerekir. 

İstatistiksel modelleme teknikleri genellikle düşük boyutlu veri kümelerine uygulanır. 

Sonuç 

ML ve istatistik benzer gibi görünse de iki farklı kestirime dayalı model dalıdır. İkisi arasındaki fark, 

son on yılda önemli ölçüde azalmıştır. Her iki dal da birbirlerinden çok şey öğrendi ve gelecekte daha 

da yakınlaşmaya devam edecektir. 



Ancak,ortak noktaları anlamak ve farlılıkları bilmek Makine öğrenmecileri ve istatistikçilerin bilgilerini 

gemişletir ve hatta kendi uzmanlık alanları dışındaki yöntemleri uygulamalarını sağlar. 

bu "veri biliminin" açığını kapatmayı amaçlayan görüştür.  Bu etkileyici iki veri odaklı disiplin 

arasındaki işbirliği ve iletişim, sonunda yaşam biçimimizi olumlu yönde etkileyecek daha iyi kararlar 

almamızı sağlar. 
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